delitisco (delitesco), sich verbergen, verstecken: qui (Arcessal) in eorum auctoritate delitesceret, || delitisceret ||, qui . . .; Ac II 15. ut (bestiae) in cubilibus delitiscant; nat II 126. delituit (homo) in quadam cauponula; Phil II 77. ista serpens, quae tum hic delitiscit, tum se emergit; har resp 55.

delphinus, Delphin: gubernatores cum yiderunt

delphinos se in portum conientes; div II 145. praesto est, qui excipiat, delphinus, ut Arionem; Tusc II 67.

delubrum, Tempel, Heiligtum: I, 1. in qua urbe imperatores Musarum delubra coluerunt; Arch 27. Fontis delubrum Maso ex Corsica dedicavit; nat III 52. vidimus eius (Hecatae) aras delubraque in Graecia; nat III 46. — 2. Alexander in Cilicia depositus apud Solenses in delubro pecuniam dicitur; leg II 41. — II. an templorum et delubrorum religiones ad honorem deorum constitutas sint; dom 119.

deludo, hinhalten, täuschen: deludi vosmet ipsos diutius a tribuno plebis patiemini? agr II 79.

delumbo, lähmeln: ut nec minutos numeros sequens concidat delumbetque sententias; orat 231.

demens, des Verstandes beraubt, unjinnig, töricht: quis tam demens, ut sua voluntate maereat? Tusc III 71. quid te aut fieri aut fingi dementius potest? dom 76. homo demens maluit . . .; rep I 1. est ille plenus dementissimae temeritatis; har resp 55.

dementer, unjinnig: tam dementer tantaa res creditae barbaris numquam essent; Catil III 22.

dementia, Torheit, Wahnsinn: I, 1. quae tanta dementia est, ut . . .? div II 94. — 2. insanitas quaedam (animi), quae est insania eademque dementia; Tusc III 10. — II. hic ira dementiaque inflammatus; Phil XII 26. a dis quae potest homini maior esse poena furore atque dementia? har resp 39.

demergo, eintauchen, untertauchen, versenfen: (C. Marius) expulsus, egens in palude demersus; fin II 105. est animus caelestis quasi demersus in terram; Cato 77. quamvis sint demersae leges alienae opibus, emergunt tamen; of II 24. in profundo veritatem esse demersam: Ac I 44.

demeto, abmählen: (Galli) armati alienos agros demetunt; rep III 15. demetendis fructibus; Cato 70.

demetor f. **dimetor**.

demigro, auswandern, wegziehen, abgehen: vetat dominans ille in nobis deus miussu hinc nos suu demigrale; Tusc I 74. nec tamen ego de meo statu demigro; A IV 18, 2. demigraturos in illa loca nostros homines; agr II 42.

deminuo, vermindern, schmälern, berauben: qui capite non sunt deminuti; Top 29. nihil potest de tutela legitima nisi omnium tutorum auctoritate deminui; Flac 84. ne quid de bonis deminuerent; Q fr I 2, 10. neque vectigalia solum, sed etiam imperium populi Romani huius domesticis nundinis deminutum est; Phil II 92. deminuendi || dim. || devitandive incommodi causa; inv II 18. distributione partium ac separatione magnitudines sunt artium deminutae || dim. ||; de or III 132. vectigalia: f. imperium.

deminutio, Verminderung, Verlust: I. quo animo libertatis vestrae deminutionem || dim. || ferre possitis; agr II 16. non queror deminutionem || dim. || vectigalium; agr I 21. — II. quod multari imperatore deminutione provinciae contumeliosum est; prov 38. lunam accretione et deminutione luminis quasi fastorum notantem dies; Tusc I 68.

demiror, sich wundern: 1. in quo demiror, cur Milonem impulsu meo rem illam egisse dicas; Phil II 49. — 2. me tibi liberum non visum demiror; ep VII 27, 2. nihil te ad me postea scripsisse demiror; ep VII 18, 4.

demisse, demütig: cum humiliter demisseque sentiret; Tusc V 24. me tueor, ut oppressis omnibus non demisse, ut tantis rebus gestis parum fortiter; A II 18, 3.

demissio, Beugung: cadere in eundem timorem et infractionem animi et demissionem; Tusc III 14.

demitigo, zur Milde stimmen: nosmet ipsi,

qui Lycegei a principio fuissemus, cotidie demiti-gamur; A I 13, 3.

demitto, demissus, herablassen, senken, sinfen lassen, herabstimmēn, part. niedergeschlagen, verzagt, bescheiden: quae proborum, demissorum, non acrum, non pertinacum sunt; de or II 182. cum me in res turbulentissimas infidelissimis sociis demissem || demissum; ep IX 1, 2. si me in Ciliciam demissem; ep XV 4, 4. demittamne me penitus in causam? A VII 12, 3. quem post redditum dictitant fracto animo et demiso fuisse; ep I 9, 16. tum demissi populo fasces; rep I 62. (vocis genus) demissum et haesitans et abiectum; de or III 218. illam usque ad talos demissam purpuram; Cluent 111. eo rem demittit Epicurus; Ac II 79.

demo, abnehmen, wegnehmen, abziehen: quanto aut addito aut dempto; Ac II 92. accusatione alterius et culpe depulsione dempta; inv II 90. demit de capite mediumna nc; Ver III 77. Publicola secures de fascibus demi iussit; rep II 55. se nullum bonum intellegere posse demptis corporis voluptatibus; Piso 69.

demolitor, herabnehmen, abbrennen, niedergeßen: (Mercurium) demolendum curavit Demetrius; Ver IV 92. in pariete communi demoliendo; Top 22. illam porticum redemptores statim sunt demoliti; A IV 2, 5. signum ut demolirentur; Ver IV 84.

demolitio, Abnehmen, Niederreißen: I. quod eorum (signorum) demolitio perdifficilis videbatur; Ver IV 110. — II. dum ea demolitio fieret; Ver II 161.

demonstratio, Angabe, Darlegung, Beweis, Beweisführung (j. **deliberatio**, I. II, I. IV): I. huius generis demonstratio est et doctrina ipsa vulgaris; de or III 209. — II. quam multae demonstrationes, quem ad modum quidque fiat, (conquisitae et collectae sunt)! fin IV 13. — III. gestus universam rem et sententiam non demonstratione, sed significacione declarans; de or III 220.